## CAPITVLVM LXXII.

## Vna.

## PARAPHRASIS.

Causa erat communis pluribus, qui in judicio succubuerunt & condemnati sunt, vnu- nus eorum appellauit, & in causa appella- tionis obtinuit, huius victoria etiam alii prodest, si communi jure juventur, & idem negotium, eadēmq; causa defensio- nis existat.

S V M

1. Si plures tanquam Correi vna sententiā damnati sunt, unus appellare potest, altero non appellante.
2. Et in hoc casu si appellans vincatur, id alteri etiam parti prodest.
3. Sententia appellationis prodest omnibus Correis in eadem causā per eandem sententiam condemnatis. Secus contingit in sententia lata contra eos in prima instantia, nisi communia eorum incorporalis & indiuisibilis sit.
4. Sententia condemnatoria lata contra unum, non semper nocet alteri Correo.

**N**ot. I. Si plures tanquam correi vna sententiā damnati sunt, unus appellare potest, altero non appellante.

2 Not. II. Licet res inter alios aetate in iudicio alteri non prodat aut obicit, regulariter loquendo c. pensul. de re. & sent. jud. gl. in c. dilecto. 25. de probendis. verb. non obicitur, tamen excipi debet casus iste, si unus eorum, contra quos in causa communi sententia lata fuit; appellat, & in causa appellationis vincat, etiam alteri id prodest.

3 Quare discrimen est inter sententiam latam in prima instantia, & latam in secunda instantia seu causa appellationis, quod illa pro uno lata ordinariè se non extendat ad alterum, etiamsi utriusque eadem causa sit, quia uterque eodem modo v. g. contraxit, aut fide jussit, nisi res, circa quam utriusque causa versetur, incorporalis & indiuisibilis sit. v. g. seruitus itineris l. loci. 4. §. Si fundus. ff. Si seruitus vindicetur: vbi DD. aiunt: quod sententia lata in confessoria pro uno vicino, prodest etiam aliis vicini eadem causam habentibus, videlicet quod per agrum ire vel cursus agere ipsi liceat.

At verò sententia appellationis prodest omnibus correis, si in eadem causa pereantem sententiam condemnati fuerant. Ratio patet ex dictis, quia etiam sententia Iudicis jus quoddam incorporale & indiuisibile est, ita ut non possit esse partim vera, partim falsa, aut partim justa, & partim iniusta. cum itaque sententia appellationis pro ob-

jecto habeat sententiam prioris instantiae, sequitur, quod sententia appellationis lata pro uno, etiam aliis correis seu eadem sententia prior in eadem causa condemnatis prodat.

Veruntamen si unus contra sententiam prius latam obtineat ex jure speciali. v. g. per viam restitutionis in integrum, quia minor est, tunc victoria alteri non prodest, præterquam si agatur de re incorporali & indiuisibili. v. g. jure pascendi, quod commune est pupillo & non pupillo. hoc casu si pupillus, vel minor natu contra sententiam post descendium restituatur, etiam alteri hoc beneficium per accidens seu concomitanter prodesse debet, arg. l. Si communem. 10. ff. quemadmodum seruitus amittatur, vbi docent DD. quod in re indiuisibili socius per socium privilegium obtineat, quod per se obtinere non posset. Et ita docet Abb. hic. n. 4. gloss. in l. unic. verb. patrocinari. C. Si in una eademque causa: vbi ait: si pluribus in negotio aliquo transigentibus, unus obætatem restituatur tanquam laesus, aliis non prodesse juxta ait. l. Quia restitutio in integrum personale præsulatum est. Excipendum vero esse, si obiectum transactionis sit jus indiuiduum. v. g. seruitus itineris.

Ad extreum aduerte, tametsi in supradictis casibus sententia lata pro uno, prodest alii correi non tamen consequens esse, quod lata contra unum semper noceat alteri correo, quoad condemnationem, sicuti constat ex c. Interrogatum. 24. causa 2. q. 5. c. significasti. s. de adulterio. v. g. si mulier confessa adulterium cum Titio, damnata sit, id solum non sufficit ad damnandum Titium. Ratio est, quia fieri potest, ut unus Correorum ex motu, vel errore confessus sit, aut falsis testibus conuictus, aut imperitiā vel odio Iudicis condemnatus, consequenter alteri defensio sua adimi non debet.

## CAPITVLVM LXXIID:

### Si justus.

#### PARAPHRASI.

Si motus grauis seu cadens in virum conditum d